PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2013

           № 695

О порядке выплаты и условиях предоставления субсидии
на возмещение затрат теплоснабжающим организациям
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса, решением Совета Колпашевского городского поселения от 19.12.2013 № 64 «О порядке компенсации затрат теплоснабжающим организациям», в целях организации работ по теплоснабжению городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке выплаты и условиях предоставления субсидии на возмещение затрат теплоснабжающим организациям» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Бегаева А.Н.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

Е.В.Устюгов
5 63 33
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 19.12.2013 № 695
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты и условиях предоставления субсидии
на возмещение затрат теплоснабжающим организациям
1. Настоящее положение определяет порядок выплаты и условия предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с разницей в стоимости угля и увеличением объема расхода угля по сравнению с нормативным (далее - Положение).

2. Субсидия на возмещение затрат, теплоснабжающим организациям, связанных с разницей в стоимости угля и увеличением объема расхода угля по сравнению с нормативным, предоставляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский район» и направляется на компенсацию затрат, связанных с разницей в стоимости угля и увеличением объема расхода угля по сравнению с нормативным (рассчитанном в экономически обоснованном тарифе на тепловую энергию) в период с 01.01.2012 по 31.12.2013.

3. Для определения размера компенсации, указанного в пункте 2 настоящего Положения, теплоснабжающая организация представляет в отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения следующие документы:

- сопроводительное письмо с указанием суммы компенсации затрат, связанных с разницей в стоимости угля и увеличением объема расхода угля по сравнению с нормативным (рассчитанном в экономически обоснованном тарифе на тепловую энергию) и перечнем представляемых документов;

- расчет размера компенсации расходов, понесенных теплоснабжающей организацией в связи с разницей в стоимости угля и увеличением объема расхода угля по сравнению с нормативным;

- копии счетов или счет – фактур на приобретение топлива;
- копии актов приемки топлива (товарных накладных);
- акты на списание топлива.

4. При поступлении пакета документов отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения:

- проверяет наличие документов, прилагаемых к сопроводительному письму;

- проверяет соответствие сведений, указанных в сопроводительном письме, и данных, содержащихся в представленных документах;

- проверяет расчет размера компенсации расходов;
- в случае отсутствия необходимых документов или несоответствия пакета документов документам, указанным в пункте 3 настоящего Положения, направляет теплоснабжающей организации требование об устранении нарушений.

- организует согласование документов, представленных в пункте 3 настоящего Положения с отделом муниципального хозяйства администрации Колпашевского района.

5. Отдел управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения после выполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, готовит заключение о возможности выплаты и размере субсидии, которое согласовывается с финансово-экономическим отделом администрации Колпашевского городского поселения, и проект распоряжения на перечисление субсидии, проект распоряжения направляет на подпись Главе Колпашевского городского поселения.
6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Колпашевского городского поселения на основании подписанного Главой Колпашевского городского поселения распоряжения производит выплату субсидии путем перечисления средств на расчетный счет теплоснабжающей организации.